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AKTIVET Shenimet 2009 2008
I AKTIVET AFATSHKURTERA -
1 Aktive monetare 2 968,520
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim -
(i) Derivativet
(i)  |Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 968,520
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera -
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 705,294
(ii)  |Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 3 600,062
(iii)  |Instrumente te tjera borxhi
(iv)  [|Investime te tjera financiare
Totali 3 1,305,355
4 Inventari
(i) Ledet e para
(ii)  |Prodhimi ne proces
(iii)  |Produkte te gateshme
(iv) |Mallra per rishitje
(v)  |Parapagesat per furnizime &
Totali 4 =
Aktivet biologjike afatshkurtera
Alktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Aktive totale Afatshkurtra 2,273,875
I AKTIVET AFATGJATA -
1 Investimet financiare afatgjata -
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF )
(i))  |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv)  [Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 -
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(i)  |Ndertesa
(iii)  |Makineri dhe pajisje
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me v1. kontabel ) 4 1,239,154
Totali 2 1,239,154
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
(i) Emri [ mire
(ii)  |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 =
5 Kapital aksionar I pa paguar
6 Alktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11)

Diferenca konvertimi

TOTALII AKTIVEVE (1+11)
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PASIVET

2009

2008

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

190,774

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

456,964

Hua te tjera

4,

097,825

Parapagimet e arketuara

Totali 3

4,

745,562

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

4,

745,562

11

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(i

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (11)

TOTALI I DETYRIMEVE

4,

745,562

111

KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )

Kapitali qe I perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret vetem
ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar

100,000

Primi I aksionit

Nl |w

Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

=1 el IEN I -

Fitimet e pa shperndara

1.

389,557

Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

2,

722,090

TOTALI I KAPITALIT (III)

1,

232,533

Diferenca konvertimi

TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII)

3,

513,030
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi I Elementeve Shenimet Viti 2009 Viti 2008
1|Shitjet neto 6 8,172,455
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 7 6,100
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces
Totali I te Ardhurave ( shuma 1+2+/-3) 8,178,555 -
4|Materialet e konsumuara
5|Kosto e punes 6,288,741 -
pagat e personelit 5,719,722
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 569,019
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 4 326,225
7|Shpenzime te tjera rrjedhese 8 4,491,854
8|Totali I shpenzimeve ( shuma4-7) 11,106,820 -
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) 2,928,264 -
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
2.1 Jis ar.dhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 9 199,626
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 6,548
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12.2+/- 206,175
12.3+/-12.4)
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13) 2,722,090 -
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -
16{Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 2,722,090 -

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte FEhe geilihe
2009 2008
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit (2,722,090)
Rregullime per :
Amortizimin 326,225.25
Humbje nga kembimet valutore -
Te ardhura nga Investimet -
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
600,465
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -
Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shtyra -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
- 1,388,207.57
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (3,183,608)
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (3,183,608)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 452,453.50
Te ardhura nga shitja e paisjeve -
Interesi i arketuar -
Dividentet e arketuar -
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese - 452,453.50

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Kapitali Aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mje

tet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mje

tet monetare ne fund te periudhes kontabel
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Shenime Shpjeguese

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " mesatare e ponderuar”
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vl
akumuluar — B ‘ '

Per llogaritjen e amortizimit te AAM , jane perdorur te njejtat norma si ato fiskale ne fuqi:
1-Kompjutera e paisje IT me 25 % te vieftes se mbetur

2-Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Mjete monetare

Llogari rrjedhese ne banka 940,290
Arka 28,230
968,520

Kérkesa té tjera té arkétueshme

TVSH per fatura te pamberritura 15132
Kerkesa per arketim nga ortaket 506,930
Parapagim | tatim fitimit 78,000 P

600,062
AAGIM

Amortizimi sipas tabeles

Detyrime tatimore

TAP 72,731
Sigurime Shogerore punedhenesi 53,886
Sigurime Shogerore punemarresi 36,154
TVSH 294,193
456,964 7

Shitje nga sherbimi

Studim Tregu 3,258,076
Biznes Plan 1,035,760
Sherbime konsulence 3,878,620

8,172,455

Te ardhura nga grande
Dhurata nga ARC 6,100

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e

shfrytézimit

Qera 858,317.12
Blerje materialesh te tjera 5,459.00
Mirembaijtje e riparime 19,325.50
Studime e kerkime 388,260.00
Sherbime bankare 26,512.79
Shpenzime per anetaresim 50,000.00
Shpenzime te pazbritshme 25,941.18

Shpenzime telekumunikacioni 872,352.99



A B BUSINESS CONSULTING

Rrumbullakime 1.35
Sherbime ne baze kontrate 1,028,195.47
Kancelari 69,373.16
Printime e fotokopje 1,260.00
Sherbime konsulence 1,000,346.00
Sherbime ligjore 49,600.00
Te tjera ( shpenzime inv. Imet ) 12,600.00
Sherbime te tjera nga te tretet 5,000.00
Shpenzime te perfagesimit 43,809.00
Taksat dhe tatime 35,500.00

4,491,854

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
Fitime neto nga diferenca kursi nga detyrimet
ne lidhje me veprimtarite huamarrese 199,626

s Mo




